

Konkurzy a reštrukturalizácie

Súdy

K002313**sp. zn.: 31K/8/2009****UZNESENIE**

Okresný súd Nitra v právnej veci navrhovateľa: RABE FASHION, spol. s r.o., so sídlom: SNP 44, 936 01 Šahy, IČO: 34 134 166, o vyhlásenie konkurzu na majetok dlžníka: RABE FASHION, spol. s r.o., so sídlom: SNP 44, 936 01 Šahy, IČO: 34 134 166, rozhodol

takto:

Súd ustanovuje dlžníkovi: **RABE FASHION, spol. s r.o.**, so sídlom: SNP 44, 936 01 Šahy, IČO: 34 134 166, predbežného správcu JUDr. Miroslava Slávika, adresa kancelárie: Štefánikovo nám. 3, 955 01 Topoľčany.

Súd ukladá predbežnému správcovi:

- zistiť hodnotu majetku dlžníka,
- preskúmať dlžníkové obchodné knihy,
- preskúmať dlžníkové právne úkony z hľadiska odporovateľnosti,
- vykonať právny rozbor pohľadávok.

Predbežný správca je povinný vypracovať správu o zistenej hodnote majetku dlžníka a vykonaných úkonoch a predložiť ju súdu v lehote do 07. 05. 2009.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné.

Okresný súd Nitra dňa 6. 4. 2009

JUDr. Soňa Vacková, sudkyňa

□

K002314**sp. zn.: 31K/1/2009****UZNESENIE**

Okresný súd Trnava v právnej veci navrhovateľa-dlžníka: Sariana Slovensko, s.r.o., IČO: 36 529 257, Kráľovská 824/8, 927 01 Šaľa, zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Trnava, vložka č. 16153/T, odd.: Sro, o vyhlásenie konkurzu na jeho majetok rozhodol

takto:

Súd vyhlasuje konkurz na majetok dlžníka: **Sariana Slovensko, s.r.o.**, IČO: 36 529 257, Kráľovská 824/8, 927 01 Šaľa.

Súd ustanovuje do funkcie správcu: JUDr. Leu Gubovú, so sídlom kancelárie: J. Bottu 53, 917 01 Trnava.

Súd vyzýva veriteľov, aby prihlásili svoje pohľadávky v lehote 45 dní od vyhlásenia konkurzu.

Súd ukladá správcovi povinnosť bezodkladne informovať o konkurznom konaní všetkých známych veriteľov dlžníka, ktorí majú zvyčajné miesto pobytu, trvalé bydlisko alebo registrované sídlo v iných členských štátoch Európskej únie, o spôsobe prihlasovania pohľadávok v súlade s článkom 40 Nariadenia Rady (ES) č. 1346/2000 zo dňa 29. 05. 2000.

Poučenie veriteľov o prihlasovaní pohľadávok:

Veriteľ prihlasuje svoju pohľadávku vyplnenou prihláškou spolu s prílohami. Prihláška sa podáva na tlačive, ktorého vzor je uvedený v prílohe vyhlášky č. 665/2005 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a vyrovnaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Prihlášku spolu s prílohami podáva veriteľ v dvoch rovnopisoch správcovi na ad-

resu jeho kancelárie a v jednom rovnopise na súd. Prihláška musí byť doručená správcovi aj súdu do 45 dní od vyhlásenia konkurzu. Na prihlášku doručenú po lehote alebo doručenú v lehote len správcovi alebo len súdu sa v konkurze neprihliada. Doručenie prihlášky na súd má pre plynutie premĺčacej lehoty a zánik práva rovnaké právne účinky ako uplatnenie práva na súde. Za začiatok lehoty na prihlásenie pohľadávok do konkurzu sa považuje deň nasledujúci po zverejnení uznesenia o vyhlásení konkurzu v Obchodnom vestníku. Veriteľ, ktorého pohľadávka voči úpadcovi vznikla pred vyhlásením konkurzu, má v konkurze právo, aby jeho pohľadávka bola za podmienok ustanovených týmto zákonom uspokojená rozvrhom z výťažku zo speňaženia majetku podliehajúceho konkurzu. Toto právo musí byť v konkurze riadne a včas uplatnené prihláškou, inak pohľadávku nemožno v konkurze uspokojiť a na práva z nej sa v konkurze neprihliada; to platí rovnako aj pre budúce pohľadávky, ktoré sa uplatňujú prihláškou. Pre každú pohľadávku musí byť predložená samostatná prihláška. V prihláške sa vždy uvedie meno, priezvisko a bydlisko alebo názov a sídlo veriteľa a úpadcu, právny dôvod vzniku pohľadávky, poradie uspokojenia pohľadávky zo všeobecnej podstaty a suma pohľadávky s rozdelením na istinu a príslušenstvo, a príslušenstvo s rozdelením podľa právneho dôvodu vzniku; prihláška sa podáva na predpísanom tlačive, ktoré musí byť datované a podpísané veriteľom. Ak prihláška tieto údaje neobsahuje, nie je podaná na predpísanom tlačive alebo nie je datovaná alebo podpísaná, na prihlášku sa v konkurze neprihliada. Veriteľ, ktorého pohľadávka voči úpadcovi je zabezpečená zabezpečovacím právom (ďalej len "zabezpečený veriteľ"), má v konkurze právo, aby jeho zabezpečená pohľadávka bola podľa poradia rozhodujúceho na jej uspokojenie za podmienok ustanovených týmto zákonom uspokojená z výťažku zo speňaženia majetku, ktorým bola zabezpečená. Toto právo musí byť v konkurze riadne a včas uplatnené v prihláške zabezpečenej pohľadávky, inak zanikne. Ak veriteľ prihlasuje zabezpečenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj druh, poradie a právny dôvod vzniku zabezpečovacieho práva spolu s určením majetku, ktorým je zabezpečená, a sumu, do ktorej je zabezpečená. Ak prihláška zabezpečenej pohľadávky tieto údaje neobsahuje, neprihlásené zabezpečovacie právo uplynutím lehoty na prihlasovanie pohľadávok zanikne. V konkurze prihláškou uplatňujú pohľadávky aj veritelia pohľadávok, ktorých vznik je viazaný na splnenie podmienky (ďalej len "podmienená pohľadávka"). Uplatňovať práva z podmienenej pohľadávky však podmienený veriteľ v konkurze môže, až keď správcovi preukáže vznik podmienenej pohľadávky, ak tento zákon neustanovuje inak. Ako podmienené pohľadávky prihlasujú svoje budúce pohľadávky voči úpadcovi aj ručiteľia, spoludlžníci a záložcovia úpadcu, ako aj ďalšie osoby, ktorým vznikne po vyhlásení konkurzu pohľadávka voči úpadcovi, ak budú za neho plniť záväzok. Ako podmienené pohľadávky prihlasujú svoje budúce pohľadávky voči úpadcovi aj ďalšie osoby, ak to ustanovuje tento zákon. Ak veriteľ prihlasuje podmienenú pohľadávku, v prihláške uvedie aj podmienku, od ktorej závisí vznik pohľadávky. Ak sa v prihláške podmienenej pohľadávky tento údaj neuvedie, na prihlášku podmienenej pohľadávky sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ podáva viacero prihlášok, k prihláškam pripojí aj súhrnný prehľad údajov uvedených v jednotlivých prihláškach (ďalej len "súhrnný prehľad"). Ak veriteľ podáva ďalšiu prihlášku dodatočne, súhrnný prehľad pripojí k poslednej

podanej prihláške; na súhrnné prehľady pripojené k prihláškam podaným skôr sa v konkurze neprihliada. Ak veriteľ k svojim viacerým prihláškam nepripojí súhrnný prehľad, súhrnný prehľad nepredloží na datovanom a ním podpísanom predpísanom tlačíve alebo súhrnný prehľad neobsahuje údaje uvedené v podaných prihláškach, na jeho prihlášky sa v konkurze neprihliada. Pohľadávka sa uplatňuje v eurách. Ak sa pohľadávka neuplatní v eurách, sumu pohľadávky určí správca prepočtom podľa referenčného výmenného kurzu určeného a vyhláseného v deň vyhlásenia konkurzu Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska. Ak je pohľadávka uplatnená v mene, ktorej referenčný výmenný kurz Európska centrálna banka ani Národná banka Slovenska neurčuje, sumu pohľadávky určí správca s odbornou starostlivosťou. K prihláške sa pripájajú listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške. Ak sa prihlasuje postúpená pohľadávka, k prihláške sa pripoja aj listiny preukazujúce nadobudnutie pohľadávky veriteľom. Ak pohľadávku prihlasuje veriteľ, ktorý je povinný viesť účtovníctvo podľa osobitného predpisu, k prihláške pripojí aj vyhlásenie, že pohľadávku eviduje aj v účtovníctve, inak je správca povinný pohľadávku uplatnenú v prihláške poprieť. Ak sa listiny preukazujúce údaje uvedené v prihláške vzťahujú na viaceré prihlášky, stačí ich pripojiť k súhrnnému prehľadu. Ak sa prihlasuje nepeňažná pohľadávka, k prihláške sa pripojí aj znalecký posudok určujúci hodnotu nepeňažnej pohľadávky. Ak sa znalecký posudok k prihláške nepeňažnej pohľadávky nepripojí, na prihlášku nepeňažnej pohľadávky sa konkurze neprihliada. Ak veriteľ nemá na území Slovenskej republiky bydlisko alebo sídlo alebo organizačnú zložku podniku, v prihláške je povinný uviesť zástupcu na doručovanie písomností, ktorý má bydlisko alebo sídlo na území Slovenskej republiky; k prihláške je povinný pripojiť aj listiny preukazujúce, že zástupca poverenie na doručovanie písomností prijal. Ak si veriteľ zástupcu na doručovanie písomností nezvolí, budú sa mu písomnosti doručovať len zverejnením v Obchodnom vestníku. Ani správca, ani súd nie sú povinní vyzvať veriteľa na doplnenie alebo opravu neúplnej alebo nesprávnej prihlášky; na požiadanie sú však povinní vydať veriteľovi potvrdenie o doručení prihlášky. Správca je tiež povinný v potvrdení uviesť, či prihlášku možno podľa odseku 1 alebo odseku 2 považovať za úplnú; o prípadných nedostatkoch prihlášky je správca povinný veriteľa v potvrdení poučiť. Prihlášku môže veriteľ opraviť alebo doplniť len do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Veriteľ zodpovedá za nesprávnosť údajov uvedených v prihláške. Ak správca pohľadávku veriteľa poprie a súd v konaní o určení popretej pohľadávky určí, že veriteľ nemal nárok na zaplatenie prihlásenej sumy alebo mal nárok na zaplatenie sumy nižšej ako 75 % z prihlásenej sumy, veriteľ je povinný zaplatiť v prospech dotknutej podstaty pokutu vo výške určenej súdom, ibaže preukáže, že pri prihlasovaní pohľadávky postupoval s odbornou starostlivosťou; nárok na zaplatenie pokuty uplatňuje správca. Právo veriteľov na náhradu škody tým nie je dotknuté. Ustanovenie sa použije rovnako, ak súd v konaní o určení popretej pohľadávky určí, že veriteľ nemal nárok na zabezpečovacie právo uplatnené v prihláške, mal nárok na zabezpečovacie právo v horšom poradí, ako uplatnil v prihláške alebo mal nárok na horšie poradie na uspokojenie pohľadávky zo všeobecnej podstaty, ako uplatnil v prihláške.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu môže podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho doručenia (odo dňa nasledujúceho po dni zverejnenia v Obchodnom vestníku) na Okresnom súde Trnava.

Z odvolania musí byť zjavné, ktorému súdu je určené, kto ho robí, ktorej veci sa týka, čo sa ním sleduje, musí byť podpísané a datované. Odvolanie treba predložiť súdu s potrebným počtom rovnopisov a prílohami tak, aby jeden rovnopis zostal na súde a aby každý účastník dostal jeden rovnopis ak je potrebné. Ak účastník nepredloží potrebný počet rovnopisov a príloh, súd vyhotoví kópie na jeho trovy.

V odvolaní sa má ďalej uviesť, proti ktorému rozhodnutie smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha. Účastník má právo uplatniť námietku zaujatosti voči sudcovi, ak so zreteľom na jeho pomer k veci, k účastníkom alebo k ich zástupcom možno mať pochybnosti o jeho nezaujatosti. Účastník môže uplatniť námietku zaujatosti najneskôr do uplynutia lehoty na prihlasovanie pohľadávok. Na neskôr doručené námietky súd neprihliada. V námietke zaujatosti musí byť uvedené, proti komu smeruje, dôvod, pre ktorý má byť sudca vylúčený a kedy sa účastník podávajúci námietku zaujatosti o dôvode vylúčenia dozvedel. Na podanie, ktoré nesplňa námietky zaujatosti, súd neprihliadne; v tomto prípade sa vec nadriadenému súdu nepredkladá.

Okresný súd Trnava dňa 6. 4. 2009

JUDr. Jana Tóthová, vyššia súdna úradníčka

□

K002315

sp. zn.: 31K/17/2008

UZNESENIE

Okresný súd Trnava v právnej veci vyhláseného konkurzu na majetok úpadcu: **MB AURUM, spol. s r.o.**, Tehelná 2, 920 01 Hlohovec, IČO: 34 113 835, zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Trnava, odd. Sro, vložka č. 888/T, správcom ktorého je Mgr. Ing. Miroslav Ondrej, so sídlom kancelárie: Hornopotočná 4, 917 01 Trnava, o návrhu správcu zo dňa 02. 04. 2009 rozhodol

takto:

Súd vyzýva Róberta Junasa, Kostolné 176, 916 13 Kostolné, konateľa úpadcu: **MB AURUM, spol. s r.o.**, Tehelná 2, 920 01 Hlohovec, IČO: 34 113 835, aby v lehote 7 dní od doručenia tejto výzvy správcovi Mgr. Ing. Miroslavovi Ondrejovi, so sídlom kancelárie: Hornopotočná 4, 917 01 Trnava, poskytol ním požadovanú súčinnosť, a to predložil mu zoznam majetku a zoznam záväzkov úpadcu, v opačnom prípade súd nariadi jeho predvedenie na súd, aby podal vysvetlenie alebo mu uznesením uložil pokutu do 165. 969,59 eura.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu možno podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho doručenia na súde, proti rozhodnutiu ktorého smeruje. Začiatok plynutia lehoty na podanie odvolania je spojený so zverejnením tohto uznesenia v Obchodnom vestníku.

Z odvolania musí byť zjavné, ktorému súdu je určené, kto ho robí, ktorej veci sa týka, čo sa ním sleduje, musí byť podpísané a datované. Odvolanie treba predložiť súdu s potrebným počtom rovnopisov a prílohami tak, aby jeden rovnopis zostal na súde a aby každý účastník dostal jeden rovnopis, ak je to potrebné. Ak účastník nepredloží potrebný počet rovnopisov a príloh, súd vyhotoví kópie na jeho trovy.

V odvolaní sa má ďalej uviesť, proti ktorému rozhodnutie smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha. Ak úpadca alebo osoby uvedené v odseku 2 neposkytnú správcovi súčinnosť požadovanú podľa tohto zákona, súd ich na návrh správcu vyzve, aby správcovi požadovanú súčinnosť do siedmich dní od doručenia výzvy poskytli s poučením o možnosti ich predvedenia alebo uloženia pokuty.

Ak osoba uvedená v odseku 2 ani na výzvu súdu neposkytne správcovi súčinnosť požadovanú podľa tohto zákona, súd jej môže uznesením uložiť na návrh správcu pokutu do 165. 969,59 eura.

Okresný súd Trnava dňa 7. 4. 2009

JUDr. Jana Tóthová, vyššia súdna úradníčka

□

K002316**sp. zn.: 31K/4/2009****UZNESENIE**

Okresný súd Trnava v právnej veci navrhovateľa-dlžníka: I. Servis 2000, spol. s r.o., 919 01 Zvončín 102, IČO: 17 640 512, zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Trnava, vložka č. 812/T, odd.: Sro, o vyhlásenie konkurzu na jeho majetok rozhodol

takto:

Súd ustanovuje dlžníkovi: **I. Servis 2000, spol. s r.o.**, 919 01 Zvončín 102, IČO: 17 640 512, predbežného správcu: Mgr. Ing. Miroslava Ondreja, Hornopotočná 4, 917 01 Trnava.

Ukladá predbežnému správcovi vypracovať správu o majetku dlžníka a predložiť ju súdu v lehote do 28 dní od ustanovenia do funkcie predbežného správcu.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu je možné podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho doručenia na súde, proti rozhodnutiu ktorého smeruje. Začiatok plynutia lehoty na podanie odvolania je spojený so zverejnením tohto uznesenia v Obchodnom vestníku.

Z odvolania musí byť zjavné, ktorému súdu je určené, kto ho robí, ktorej veci sa týka, čo sa ním sleduje, musí byť podpísané a datované. Odvolanie treba predložiť súdu s potrebným počtom rovnopisov a prílohami tak, aby jeden rovnopis zostal na súde, a aby každý účastník dostal jeden rovnopis, ak je to potrebné. Ak účastník nepredloží potrebný počet rovnopisov a príloh, súd vyhotoví kópie na jeho trovy.

V odvolaní sa má ďalej uviesť, proti ktorému rozhodnutie smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom sa toto rozhodnutie alebo postup súdu považuje za nesprávny a čoho sa odvolateľ domáha.

Uznesenie je vykonateľné len čo bolo doručené predbežnému správcovi.

Okresný súd Trnava dňa 7. 4. 2009

JUDr. Jana Tóthová, vyššia súdna úradníčka

**K002317****sp. zn.: 31NcKR/1/2009****ROZHODNUTIE**

Okresný súd Wuppertal

takto:

V konaní o začatí insolvenčného konania na majetok spoločnosti **Edscha Slovakia Cabrio-Dachsysteme**, Veľký Meder, Slovenská republika, zapísanej v obchodnom registri Okresného súdu Trnava, IČO: 36 233 811, zastúpenej členmi predstavenstva Silke Hartmannom, Walterom Pechom a Drahomírom Koudelkom, so sídlom: Hohenhagener Sstrasse 26-28, 42855 Remscheid, sa dnes, dňa 03. 02. 2009 o 09. 35 hod. za účelom zabezpečenia budúcej konkurznej podstaty a zistenia skutkovej podstaty (v zmysle § 21, § 22 Konkurzného poriadku) nariaďuje: Za predbežného správcu konkurznej podstaty sa ustanovuje advokát Dr. Jörg Nerlich, Laurentiusstrasse 21-23, 421 03 Wuppertal, tel.: 0202/40 86 150, fax: 0202/40 861 59 (predbežné hlavné konkurzné konanie).

Disponovanie dlžníka predmetmi jeho majetku je účinné iba so súhlasom predbežného konkurzného správcu (§ 21 ods. 2 č. 22 St. Konkurzného poriadku).

Predbežný konkurzný správca nie je všeobecným zástupcom dlžníka. Jeho úlohou je prostredníctvom dozoru nad dlžníkom zabezpečenie a udržanie jeho majetku.

Dlžníkom dlžníka (poddĺžníkom) sa zakazuje realizovať platby dlžníkovi. Predbežný konkurzný správca je zmocnený inkasovať vklady na bankových účtoch a iné pohľadávky dlžníka, ako aj prijať prichádzajúce platby. Poddĺžníci budú vyzvaní, aby posky-

tovali plnenie už iba pri dodržaní tohto rozhodnutia (§ 21 ods. 1 veta 3 Konkurzného poriadku).

Predmety, ktoré by boli zahrnuté v prípade zahájenia konania podľa § 166 – tzn. hnuteľné veci v držbe predbežného konkurzného správcu, ktoré sú zaťažené právom na oddelenie a prednostné uspokojenie, ako aj pohľadávky – s výnimkou pohľadávok, uvedených v § 166 ods. 3 Konkurzného poriadku, ktoré dlžník postúpil za účelom zabezpečenia nároku – alebo predmety, ktorých vyčlenenie by mohlo byť požadované, nesmú byť veriteľmi speňažené ani zadržané. Takéto predmety môžu byť použité predbežným konkurzným správcou v zmysle § 21 ods. 2 č. 5 Konkurzného poriadku na pokračovanie zadlženého podniku, pokiaľ majú pre tento účel podstatný význam.

Opatrenia exekúcie vrátane výkonu odňatia slobody alebo predbežného opatrenia voči dlžníkovi sú zakázané, pokiaľ nie sú dotknuté nehnuteľné predmety, už začaté opatrenia sa dočasne pozastavujú (§ 21 ods. 2 č. 3 Konkurzného poriadku).

Predbežný konkurzný správca je oprávnený vstupovať do obchodných priestorov a prevádzkových zariadení dlžníka vrátane vedľajších priestorov a tam preskúmať skutkový stav. Je oprávnený získať od tretích osôb informácie o majetkových pomeroch dlžníka.

Predbežný konkurzný správca je poverený, aby ako znalec overil, či podľa právnej formy dlžníka existuje závažný dôvod ku začatiu insolvenčného konania a aké sú vyhliadky pre pokračovanie v činnosti zadlženého podniku. Predbežný konkurzný správca ďalej overí, či zadlžený majetok postačuje na krytie nákladov konania (§ 22 ods. 1 č. 3 Konkurzného poriadku).

Ak predbežný konkurzný správca nebude môcť v priebehu jedného mesiaca úplne splniť svoju úlohu, podá súd priebežnú správu. Predbežný konkurzný správca je poverený doručiť dlžníkom dlžníka (poddĺžníkom) oznámenia, ktoré majú byť realizované v zmysle § 23 ods. 1 Konkurzného poriadku (§ 8 ods. 2 Konkurzného poriadku).

Okresný súd Trnava dňa 3. 2. 2009

Mgr. Jozef Mačej, sudca

**K002318****sp. zn.: 2K/22/2008****UZNESENIE**

Okresný súd Žilina v právnej veci vyhláseného konkurzu na majetok úpadcu: **Ladislav Husár**, nar. 6. 10. 1945, Podhájska 1479/16, 036 01 Martin, konkurzným správcou ktorého je Mgr. Tomáš Rusiňák, so sídlom kancelárie: Palárikova 93, 022 01 Čadca, rozhodol

takto:

I. Odvoláva Mgr. Tomáša Rusiňáka, so sídlom kancelárie: Palárikova 93, 022 01 Čadca, z funkcie správcu.

II. Ustanovuje správcu: Ing. Roman Kurák, so sídlom kancelárie: Textilná 23, 034 01 Ružomberok.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu nie je prípustné odvolanie.

Okresný súd Žilina dňa 7. 4. 2009

JUDr. Jaroslav Macek, sudca

**K002319****sp. zn.: 2K/22/2008****UZNESENIE**

Okresný súd Žilina v právnej veci vyhláseného konkurzu na majetok úpadcu: **Ladislav Husár**, nar. 6. 10. 1945, Podhájska 1479/16, 036 01 Martin, konkurzným správcou ktorého je Mgr. Tomáš Rusiňák, so sídlom kancelárie: Palárikova 93, 022 01 Čadca, rozhodol

takto:

I. Priznáva predbežnému správcovi Mgr. Tomášovi Rusiňákovi, so sídlom kancelárie: Palárikova 93, 022 01 Čadca, odmenu vo výške 165,97 EUR a náhradu preukázaných výdavkov vo výške 54,93 EUR.

II. Nevyplatenú časť preddavku na úhradu odmeny a výdavkov predbežného správcu vo výške 442,97 EUR poukazuje po právoplatnosti tohto uznesenia, na účet správy podstaty.

Poučenie:

Proti tomuto uzneseniu je odvolanie prípustné v lehote 15 dní odo dňa jeho doručenia zverejnením v Obchodnom vestníku, písomne v dvoch vyhotoveniach na Okresnom súde Žilina.

Za deň doručenia tohto uznesenia sa považuje nasledujúci deň po zverejnení uznesenia v Obchodnom vestníku bez ohľadu na iné spôsoby jeho doručenia.

V odvolaní je potrebné uviesť, ktorému súdu je určené, kto ho robí, ktorej veci sa týka a čo sleduje, musí byť podpísané a datované. Ďalej je potrebné uviesť, proti ktorému rozhodnutiu smeruje, v akom rozsahu sa napáda, v čom vidí odvolateľ nesprávnosť rozhodnutia alebo postupu súdu a čoho sa domáha.

Okresný súd Žilina dňa 7. 4. 2009

Mgr. Silvia Tisová, sudca

□

Správcovia

K002320

Spisová značka súdneho spisu: 1K 3/2009

Spisová značka správcovského spisu: 1K 3/2009 S 1184

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

Maini Precision Products Slovakia, s.r.o.

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 34 144 005

Oznam o zvolaní schôdze veriteľov

Ing. Štefan Straka, Na stanicu 16, 010 09 Žilina, Správca úpadcu: Maini Precision Products Slovakia, s.r.o., Na stanicu, 010 09 Žilina, IČO: 34 144 005, zvoláva 1. schôdzu veriteľov, ktorá sa uskutoční dňa 20. mája 2009 o 10. 00 hod. v budove sídla kancelárie správcu na adrese - Na stanicu 16, 010 09 Žilina na 1. poschodí, s týmto programom:

1. Otvorenie
2. Správa o činnosti správcu a stave konkurzného konania
3. Voľba veriteľského výboru
4. Rozhodovanie o výmene správcu
5. Záver

Prezentácia veriteľov sa uskutoční od 9. 45 hod, pričom veritelia predložia doklad totožnosti, právnické osoby aj výpis z obchodného registra. Zástupcovia veriteľov predložia doklad totožnosti a plnomocenstvo, resp. poverenie na zastupovanie.

Ing. Štefan Straka, správca

□

K002321

Spisová značka súdneho spisu: 1K 34/2008

Spisová značka správcovského spisu: 1K/34/2008 S512

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

Vojtech Jančok

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 16. 11. 1948

Zápisnica zo zasadnutia veriteľského výboru

Zápisnica o priebehu 1. schôdze veriteľov

Iné zverejnenie:

Mesto konania: kancelária správcu, ul. SNP č. 33, Veľký Krtíš,

Termín konania: 07. 04. 2009, začiatok konania: 9. 00 hod.

Predseda schôdze a spracovateľ zápisnice: JUDr. Vladimír Nosko, správca

A. Zoznam prítomných veriteľov:

veriteľ č. 1 Sociálna poisťovňa pobočka Žiar nad Hronom, zast. Mgr. Andrea Ubertová, č. OP SF 732606, na základe plnomocenstva, počet hlasov 3. 563, 15,64 %

Program:

B. Program schôdze:

1. Prezentácia a určenie hlasovacích práv veriteľov
2. Voľba veriteľského výboru
3. Správa o doterajšom priebehu konania a činnosti správcu
4. Rozhodnutie o potvrdení, resp. výmene správcu
5. Zistenie stanovísk veriteľov prihlásených pohľadávok ku speňažovaniu majetku.

K bodu B. 1/ Schôdzu otvoril o 9. 00 hod. ako predseda správca konkurznej podstaty JUDr. Vladimír Nosko, konštatoval, že schôdza bola zvolaná zákonným spôsobom a to zverejnením oznamu o zvolaní schôdze veriteľov č. OV 42B/2009 zo dňa 03. 03. 2009. Bolo zistené, že veritelia boli riadne oboznámení s konaním termínu schôdze a jej programom.

Predseda schôdze konštatuje, že je prítomný jeden veriteľ, ktorý má právo na schôdzi hlasovať a to veriteľ Sociálna poisťovňa pobočka Žiad nad Hronom, IČO: 30 807 484 s počtom hlasov 3. 563 Veriteľ prítomný na schôdzi veriteľov predstavuje 15,64 % zo všetkých prihlásených a uznaných pohľadávok.

Predseda schôdze konštatuje, že schôdza konkurzných veriteľov je uznášaniaschopná podľa § 35 ods. 3 ZKR.

Uznesenie č. 1: schôdza konkurzných veriteľov berie na vedomie správu ohľadne vyhlásenia konkurzu a poučenie ohľadom § 35,36 a 37 ZKR.

K bodu B 2/ voľba veriteľského výboru: Predsedajúci konštatoval, že v konkurze nie je zabezpečený veriteľ.

Prítomní veriteľ túto informáciu vzal na vedomie.

Následne predsedajúci konštatoval, že v konkurze sú iba dvaja veritelia, voľba veriteľského výboru neprichádza do úvahy, a preto navrhol prítomnému veriteľovi, aby zvolil jedného zástupcu veriteľov, pričom navrhol, aby za zástupcu veriteľov bola zvolená Mgr. Andrea Ubertová.

Zástupkyňa veriteľa uvádza, že súhlasí. Bolo preto pristúpené k voľbe zástupcu, kde zástupkyňa veriteľa hlasovala všetkými svojimi hlasmi za zvolenie zástupcu veriteľov v jej osobe.

Predseda júci konštatoval, že za zástupcu veriteľov bola zvolená Mgr. Andrea Ubertová.

K bodu B 3/ Správca informoval prítomných veriteľov o doterajšom priebehu konkurzu, čo veritelia vzali na vedomie.

K bodu B 4/ Predsedajúci uviedol ďalší bod programu a to hlasovanie o výmene správcu.

Vyzval prítomného veriteľa na hlasovanie o výmene správcu. Zástupkyňa prítomného veriteľa nepodala návrh na výmenu správcu.

Uznesenie č. 2: prítomný veriteľ hlasoval o potvrdení správcu vo funkcii tak, že za potvrdenie hlasoval 100% hlasmi.

K bodu B 5/ Správca vyzval prítomného veriteľa, aby predniesol stanovisko k speňažovaniu majetku v konkurznej podstate.

Zástupkyňa veriteľa Mgr. Ubertová na to uviedla: navrhujem zrušenie vyhláseného konkurzu z toho dôvodu, že majetok, ktorý bol spísaný správcou pozostáva z pozemkových nehnuteľností na viacerých listoch vlastníctva, kde úpadca je iba podielovým spoluvlastníkom týchto pozemkov vo veľmi malých podieloch. Vzhľadom k tomu, že podľa platnej právnej úpravy je tu povinnosť umožniť ostatným spoluvlastníkom pozemkov uplatniť si predkupné právo, iba táto samotná činnosť správcu by vyčerpala všetky finančné prostriedky, ktoré by bolo možné získať speňažením konkurznej podstaty. Zástupkyňa veriteľa preto žiada

správca, aby podal na konkurzný súd návrh na zrušenie konkurzu pre nedostatok majetku (§ 102 ZKR).

Na záver správca poďakoval prítomnej zástupkyni veriteľa za účasť, konštatoval, že veriteľ prítomný na schôdzi nepodal žiadne námietky k obsahu zápisnice.

Predsedajúci: JUDr. Vladimír Nosko,

Prítomní veritelia: Sociálna poisťovňa pobočka Žiar nad Hronom, zast. Mgr. Andrea Ubertová

JUDr. Vladimír Nosko, správca



K002322

Spisová značka súdneho spisu: 32K/9/2008

Spisová značka správcovského spisu: 32K/9/2008 S 1235

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

DB SLOVAKIA investičný fond, a.s v konkurze

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 34 106 871

Zápisnica zo zasadnutia veriteľského výboru

Úpadca: DB SLOVAKIA, investičný fond, a.s., v konkurze, so sídlom: Továrnská č. 210, 935 28 Tlmače

V konkurznej veci č. k. 32K/9/2008 S 1235

Dátum konania schôdze: 3. 4. 2009 o 10. 00 hod.

Miesto konania schôdze: kancelária správcu úpadcu Mgr. Henriety Slavkovskej, Mlynská č. 2, Levice

Program zasadnutia je nasledovný:

1. Prezentácia, otvorenie zasadnutia,
2. Informovanie správcu o priebehu zisťovania a speňažovania majetku úpadcu,
3. Vyžiadanie pokynov pre správca o ďalšom postupe v konkurznom konaní,
4. Prerokovanie čiastkového návrhu rozvrhu výťažku pre nezabezpečených veriteľov po speňažení štvrtiny majetku,
5. Rôzne,
6. Záver

Bod 1.:

Prítomní:

a) členovia veriteľského výboru: 1. Slovenské energetické strojárne a.s., Tlmače, zastúpené JUDr. Jaroslavom Valentínom, 2. Ján Uhliar, advokát, 3. PADFIN SLOVAKIA, družstvo, Nové Zámky, za ktorého koná predseda Ing. Milan Pataky,

b) správca úpadcu: Mgr. Henrieta Slavkovská

Predseda veriteľského výboru otvoril zasadnutie, privítal prítomných členov veriteľského výboru a správca úpadcu a oboznámil ich, že v zmysle § 38 ods. 2 ZKR je zasadnutie uznášaniashopné, pretože je prítomná väčšina jeho členov.

Prezentácia sa uskutočnila o 10. 00 hod podľa prezenčnej listiny, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou zápisnice. Zasadnutiu predsedal predseda veriteľského výboru: veriteľ Slovenské energetické strojárne a.s., Tlmače, zastúpené JUDr. Jaroslavom Valentínom.

Bod 2.:

Prestúpil správca úpadcu Mgr. Henrieta Slavkovská a informoval veriteľský výbor o priebehu speňažovania majetku úpadcu. Správca v súčasnej dobe ďalej zisťuje majetok úpadcu a opätovne zasiela súdom výzvy na poskytnutie súčinnosti, nakoľko po opätovnej kontrole rozhodnutí, ktoré sú mu zasielané na základe výziev z príslušných súdov správca zistil, že mu ešte neboli doručené všetky žiadané rozhodnutia, ktoré svedčia o majetku úpadcu. Správca naďalej speňažuje majetok úpadcu na základe predošlých pokynov veriteľského výboru.

Správca ďalej informoval veriteľský výbor o tom, že sú mu postupne doručované aj také rozhodnutia súdov, svedčiace o majetku úpadcu, ktoré majú vyznačenú vykonateľnosť do konca júna roku 1999.

Bod 3.:

Predstúpil správca úpadcu Mgr. Henrieta Slavkovská a žiadala veriteľský výbor o uloženie záväzného pokynu pri speňažovaní majetku úpadcu:

Správca informoval veriteľský výbor v bode 2. programu zasadnutia o tom, že sú mu postupne doručované rozhodnutia súdov, svedčiace o majetku úpadcu, ktoré majú vyznačenú vykonateľnosť do konca júna roku 1999. Je to majetok úpadcu, ktorý je potrebné urýchlene speňažiť, nakoľko v skorom termíne dôjde ku skutočnosti, že sa z tohto majetku stanú naturálne obligácie. Správca oslovil spoločnosť FLAW, s.r.o., ktorá je ochotná tento majetok operatívne odkúpiť za 15% súpisovej hodnoty tohto majetku, správca navrhuje, aby veriteľský výbor odporučil uzatvoriť Zmluvu o postúpení pohľadávok s touto spoločnosťou na uvedený majetok za odplatu 15% súpisovej hodnoty majetku.

Návrh č. 1:

Veriteľský výbor ukladá správcovi záväzný pokyn:

- majetok úpadcu sústredený v judikovaných pohľadávkach, kde lehota premlčania uplynie do konca júna 2009 odplatne postúpiť firme FLAW, s.r.o. za odplatu 15% zo súpisovej hodnoty pohľadávok,

Hlasovanie: Za: 3 hlasy

Proti: 0 hlasov

Zdržalo sa: 0 hlasov

Uznesenie: Bolo prijaté uznesenie č. 1: Veriteľský výbor ukladá správcovi záväzný pokyn uvedený pod bodom 1.

Bod 4.:

Prestúpil správca úpadcu Mgr. Henrieta Slavkovská a informoval veriteľský výbor o tom, že v zmysle § 98 ZKR pre nezabezpečených veriteľov pripravil návrh čiastkového rozvrhu výťažku po speňažení štvrtiny majetku tvoriaceho všeobecnú podstatu. V zmysle § 96 ods. 2 ZKR rozvrh obsahuje v prehľadnom členení jednotlivé celkové sumy výťažkov priradených k súpisovým zložkám majetku, ktoré sú predmetom rozvrhu, spolu so sumami pohľadávok proti podstate, ktoré sú priradené k týmto súpisovým zložkám majetku a výslednú sumu výťažku určenú na uspokojenie veriteľov, pri rešpektovaní § 98 ods. 2 ZKR tak, aby neboli ohrozené pohľadávky proti podstate ani nasledujúce rozvrhy výťažku. Čiastkový rozvrh výťažku správca týmto predkladá veriteľskému výboru na schválenie.

Bod 5.:

Členovia veriteľského výboru nepodali žiadne návrhy, pripomienky ani otázky.

Bod 6.:

Predseda veriteľského výboru skonštatoval, že nie sú žiadne iné návrhy. Program štvrtého zasadnutia veriteľského výboru bol vyčerpaný. Predseda veriteľského výboru poďakoval prítomným členom veriteľského výboru a prítomnému správcovi za účasť a zasadnutie ukončil o 10. 45 hod.

V Leviciach dňa 3. 4. 2009

Slovenské energetické strojárne a.s., Tlmače,

zastúpené JUDr. Jaroslavom Valentínom

predseda veriteľského výboru

Mgr. Henrieta Slavkovská, správca



K002323

Spisová značka súdneho spisu: 31/K/17/2007

Spisová značka správcovského spisu: 31/K/17/2007S1177

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

Štefan Bendík

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 15. 1. 1933

Oznámenia súvisiace s dražbou majetku podliehajúceho konkurzu

Oznámenie súvisiace s dražbou majetku podliehajúceho konkurzu.

Podľa § 92 ods. 1 písm. d/ zákona č. 7/2005 Z. z. o konkurze a reštrukturalizácii na základe záväzného pokynu zástupcu veriteľov zo dňa 30. 10. 2008 správca vyhlasuje opakovanú dražbu majetku úpadcu Štefana Bendíka, bytom P.J. Šafárika č. 219, Nižná Slaná, uvedeného v súpise všeobecnej podstaty v Ob-

chodnom vestníku č. 41 zo dňa 27. 2. 2008 za týchto podmienok.

1. Dražobník: Ing. Jana Kollárová, správca zapísaný v zozname správcov MS SR pod. č. S 1177, sídlo kancelárie Krivá 23, 040 01 Košice, IČO 30 674 166.

2. Navrhovateľ dražby: Ing. Jana Kollárová, správca zapísaný v zozname správcov MS SR pod. č. S 1177, sídlo kancelárie Krivá 23, 040 01 Košice, IČO : 30 674 166

3. Miesto, dátum a čas otvorenia dražby : Krivá 23, 040 01 Košice, poschodie 7 v miestnosti spoločnosti JAKO AUDIT s.r.o., dražba sa uskutoční dňa 30. 04. 2009 o 10 hod. vyvolaním správcu/po uskutočnení zápisu účastníkov dražby /. Správca vyzýva účastníkov dražby, aby sa dostavili na dražbu minimálne 30 min. pred jej začatím za účelom overenia totožnosti, overenia zloženia dražobnej zábezpeky a zápisu do zoznamu účastníkov dražby. Účastníkmi dražby môžu byť iba osoby, spĺňajúce zákonné podmienky podľa §5 zákona č. 527/2002 Z. z. o dobrovoľných dražbách, ktoré pred začatím dražby správcovi predložia: a/ doklad o zložení dražobnej zábezpeky b/ doklad totožnosti/platný občiansky preukaz, cestovný pas. c/ úradne osvedčený výpis z Obchodného registra právnickej osoby nie starší ako 7 dní. d/ v prípade zastúpenia účastníka – špeciálne splnomocnenie s úradne osvedčeným podpisom zastúpeného pre účely vykonávania právnych úkonov na dražbe 4. Predmetom dražby sú nehnuteľnosti zapísané na liste vlastníctva č 138 :

- záhrada výmera 495 m², k. ú. Nižná Slaná, parcela číslo 254, spoluvlastnícky podiel 1/1, súpisová hodnota majetku 946,43 EUR, - dražobná zábezpeka 200 EUR

- záhrada výmera 123 m², k. ú. Nižná Slaná, parcela číslo 257, spoluvlastnícky podiel 1/1, súpisová hodnota majetku 235,16 EUR.- dražobná zábezpeka 100 EUR

- zastavaná plocha výmera 511 m², k.ú. Nižná Slaná, parcelné číslo 256, spoluvlastnícky podiel 1/1 súpisová hodnota majetku 977,02 EUR – dražobná zábezpeka 200 EUR

List vlastníctva č. 138, - rodinný dom s prístavbou, orientačné číslo 219, parcela číslo KN 256, spoluvlastnícky podiel 1/1, súpisová hodnota majetku 36 513,31 EUR – dražobná zábezpeka 3 000,- EUR

5. Minimálne príchodenie je 30 EUR na draženú nehnuteľnosť

6. Dražobná zábezpeka musí byť budúcim účastníkom dražby uhradená do 29. 04. 2009 do 18: 00 hodiny na účet správcu vedený v SLSP, a.s., pobočka Košice, č. účtu : 0089224050/0900, bezhotovostným bankovým prevodom alebo priamym vkladom na účet správcu. Záujemcovia uvedú ako variabilný symbol číslo parcely, u rodinného domu popisné číslo. Účastník dražby predloží pri zápise záujemcov o dražbu doklad o zaplatení dražobnej zábezpeky a to buď výpisom z účtu o odpísaní sumy z jeho účtu, alebo bankou potvrdený vklad a vklad v hotovosti. Následne bude zapísaný do listiny „zápis do dražby“ a bude mu pridelené dražobné číslo. Účastníkmi dražby, ktorí sa nestanú vydražiteľmi, bude vrátená dražobná zábezpeka bankovým prevodom v prospech účtu, ktorý účastník dražby písomne oznámi správcovi do troch pracovných dní odo dňa vykonania dražby.

7. Úspešným vydražiteľom sa stane ten, kto urobil najvyššie podanie. Ak niekoľko dražiteľov urobí rovnaké podanie a ak sa neurobilo vyššie prípustné podanie, rozhodne správca dane o pridelení príklepu žrebom okrem pozemku par. č.. 256. Ak je niekoľko dražiteľov na pozemok zastavaná plocha parc. č. 256 k. ú. Nižná Slaná, ktorí urobia rovnaké podanie a ak sa neurobí vyššie prípustné podanie, rozhodne správca o pridelení uvedeného pozemku vydražiteľovi rodinného domu s prístavbou.

8. Spôsob úhrady ceny dosiahnutej vydražením: Dražobná zábezpeka sa vydražiteľovi zaráta do ceny dosiahnutej vydražením. Zostávajúca časť ceny dosiahnutej vydražením je vydražiteľ povinný zaplatiť do sedem dní odo dňa skončenia dražby na účet správcu uvedený vyššie, ak nie je cena dosiahnutá vydražením vyššia ako 3 319,39 EUR je vydražiteľ povinný zaplatiť, resp. doplatiť cenu dosiahnutú vydražením hneď po skončení dražby. Zábezpeka vydražiteľa v prípade nezaplatenia ceny dosiahnutej

vydražením, prepadá v prospech konkurznej podstaty ako zmluvná pokuta a nevracia sa.

9. Dátum a čas vykonania obhliadky predmetov dražby: Záujemcovia o dražbu majú možnosť obhliadnuť predmety dražby a to dohodou na tel. č. 055/63 313 76

10. Poradie dražených nehnuteľností: I. záhrada, parcela číslo 254,k.u. Nižná Slaná

II. záhrada, parcela číslo 257, k. ú. Nižná Slaná

III. zastavaná plocha parcelné číslo 256, k. ú. Nižná Slaná

V. rodinný dom s prístavbou, súpisné číslo 219,

11. Podmienky a spôsob odovzdania predmetu dražby vydražiteľovi : Správca odovzdá vydražiteľovi po úhrade ceny dosiahnutej vydražením zápisnicu z dražby a spíše s ním zápis o odovzdaní predmetu dražby. Všetky náklady spojené s odovzdaním a prevzatím predmetu dražby znáša vydražiteľ. Nebezpečenstvo škody na predmete dražby prechádza z navrhovateľa predmetu dražby na vydražiteľa dňom odovzdania predmetu dražby, v ten istý deň prechádza na vydražiteľa zodpovednosť za škodu spôsobenú v súvislosti s predmetom dražby. Ak je vydražiteľ v omeškaní, nesie nebezpečenstvo škody a zodpovednosť za škodu vydražiteľ a to aj keď vec neprevezme. 12. Poučenie:

V prípade ak boli porušené ustanovenia tohto zákona, môže osoba, ktorá tvrdí, že bola dotknutá na svojich právach, požiadať súd, aby určil neplatnosť dražby. Právo domáhať sa určenia neplatnosti dražby zaniká, ak sa neuplatní do troch mesiacov odo dňa príklepu, okrem prípadu, ak dôvody neplatnosti dražby súvisia so spáchaním trestného činu a zároveň ide o dražbu domu, v ktorom má predchádzajúci vlastník predmetu dražby čase príklepu hlásený trvalý pobyt podľa osobitného predpisu, v tom prípade je možné domáhať sa neplatnosti dražby aj po uplynutí lehoty. V prípade spoločnej dražby bude neplatná len tá časť dražby, ktorej sa takýto rozsudok týka. Osoba, ktorá podala na súde žalobu podľa vyššie uvedeného je povinná oznámiť príslušnej správe katastra nehnuteľností začatie súdneho konania. Účastníkmi súdneho konania o neplatnosť dražby sú navrhovateľ dražby, dražobník, vydražiteľ, predchádzajúci vlastník a dotknutá osoba. Ak vydražiteľ zmaril dražbu alebo súd určil dražbu za neplatnú, účinky príklepu zanikajú ku dňu príklepu. Neplatnosť dražby nie je možné vysloviť z dôvodu oneskoreného začatia dražby, ak bolo príčinou oneskorené začatie dražby konania inej dražby tým istým dražobníkom na tom istom mieste a ak neumožnil vlastník predmetu dražby, ako aj osoba, ktorá má k predmetu dražby iné ako vlastnícke právo, vykonať riadnu obhliadku predmetu dražby.

Zároveň správca vyhlasuje ponukové konanie na súbory hnuťného majetku.

Uvedené ponuky na hnuťný majetok zasielať na adresu kancelárie: Ing. Jana Kollárová, Krivá 23, 040 01 Košice do 29. 4. 2009. Minimálna cena ponuky musí byť vo výške 100 % uvádzaných jednotlivých súborov. Úspešným nadobúdateľom sa stane ten, kto ponúkne za jednotlivý súbor najvyššiu cenu. Úspešný nadobúdateľ je povinný ponúkanú cenu uhradiť na účet správcu vedený v SLSP a.s., Košice, do 29. 4. 2009 do 18: 00 hodiny, číslo účtu: 0089224050/0900, ako variabilný symbol uvedie číslo jednotlivého súboru.

Súbor 1

Názov	Cena v SK	Cena v EUR
Sedacia súprava svetlo hnedá	6000	199,16
Komoda	5000	165,97
čistočne presklená skrinka	10000	331,94
Televízor HITASCHI	1000	33,19
Koberiec	1000	33,19
šatníková skriňa	10000	331,94
Komoda 2	5000	165,97
Malé krídlo nefunkčné	1000	33,19
Luser elektrický sklo	5000	165,97
Celková suma za 1. súbor	44000	1460,52

Súbor 2

Názov	Cena v SK	Cena v EUR
Obraz nez, autor dom	500	16,6
Obraz neznámy autor - malý 1	500	16,6
Obraz nez. Autor - malý 2	500	16,6
Obraz žena nez, autor	1000	33,19
Obraz Kvetý nez. Autor	1500	49,79
Celková suma za 2. súbor	4000	132,78

Súbor 3

Názov	Cena v SK	Cena v EUR
Zrkadlo	1000	33,19
Presklená vitrína	7000	232,36
Šatníková skriňa	5000	165,97
Detská izba zariadená dets. nábytom		
prízem	7000	232,36
Koberiec detská izba	1000	33,19
Piáno	20000	663,88
Detská izba zariadená detský nábytok	15000	497,91
Spálňový nábytok	70000	2323,57
Sedacia súprava 2	10000	331,94
Obývací stena 2	60000	1991,64
televízor Panasonic	5000	165,97
Luster 2	3000	99,58
Koberiec	1000	33,19
Stolík	3000	99,58
servírovací stolík	1000	33,19
čajová súprava	1500	49,79
Celková suma za 3. súbor	210500	6987,31

Ing. Jana Kollárová, správca



K002324

Spisová značka súdneho spisu: 32K/9/2008

Spisová značka správcovského spisu: 32K/9/2008 S 1235

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

DB SLOVAKIA investičný fond, a.s. v konkurze

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 34 106 871

Návrh čiastkového rozvrhu výťažku zo všeobecnej podstaty

Celková suma výťažkov zahrnutých do čiastkového rozvrhu výťažku: 42. 844,98 EUR (1. 290. 747,80 Sk)

Celková suma pohľadávok proti podstate zahrnutých do čiastkového rozvrhu výťažku: 5. 712,24 EUR (172. 086,90 Sk)

Poučenie správcu: Poučenie správcu: V zmysle § 98 ZKR predkladám návrh čiastkového rozvrhu výťažku pre nezabezpečených veriteľov z majetku úpadcu DB SLOVAKIA investičný fond, a.s., v konkurze, so sídlom: Továrenská 210, 935 28 Tlmače, IČO: 34 106 871 v konkurznej veci č.k. 32K/9/2008. Nezabezpečení veritelia môžu doň nahliadať v kancelárii správcu a môžu v lehote 30 dní, ktorá začína plynúť od jeho zverejnenia v obchodnom vestníku požiadať veriteľský výbor, aby proti nemu uplatnil odôvodnené námietky. Veriteľskému výboru určujem na schválenie čiastkového rozvrhu výťažku pre nezabezpečených veriteľov lehotu 30 dní, ktorá začína plynúť od jeho zverejnenia v obchodnom vestníku v súlade s § 98 ZKR. V rovnakej lehote môže veriteľský výbor proti návrhu čiastkového rozvrhu výťažku v zmysle § 98 ods. 3 ZKR podať odôvodnené námietky.

Mgr. Henrieta Slavkovská, správca



K002325

Spisová značka súdneho spisu: 47K/2/2003

Spisová značka správcovského spisu: 47K/2/2003 S645

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

Poľnohospodárske družstvo Dlhá nad Oravou

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 31 583 784

Iné zverejnenie

Správca konkurznej podstaty úpadcu Poľnohospodárske družstvo Dlhá nad Oravou, 027 55 Dlhá nad Oravou, IČO: 31 583 784 týmto vyhlasuje II. kolo ponukového konania na speňažovanie majetku úpadcu predajom mimo dražby za najvyššiu ponuku, a to nasledovných nehnuteľností nachádzajúcich sa v katastrálnom území Dlhá nad Oravou, okres Dolný Kubín:

kotolňa – rozostavaná stavba na parc. č. 693/6, centrálna príprava krmív na parc. č. 680/2,

senník na parc.č. 693/10, komín s prisl. spevnenými plochami na parc. č. 693/5, vodojem s prisl. na parc. č. 3136/2, poľné hnojisko na parc. č. 677/4 so žumpou na parc. č. 677/3 a spevnenými plochami okolo hnojiska na parc. č. 677/2, spevnené plochy v centrálnej časti areálu na parc. č. 680 a 695/3 z rozoberateľných cestných panelov KZD, spevnené plochy okolo kotolne na parc. č. 693/7, 693/8, 694/4,693/2 z rozoberateľných cestných panelov KZD všetko bez pozemkov.

Správca konkurznej podstaty zároveň vyhlasuje III. kolo ponukového konania na predaj mimo dražby majetku úpadcu:

- zásoby – materiál

- pohľadávky úpadcu

Bližšie informácie o ponúkanom majetku a o podmienkach predaja budú záujemcom poskytnuté správcom konkurznej podstaty na adrese: JUDr. Ľuboš Racko, advokát, Nám. osloboditeľov 35, 031 01 Liptovský Mikuláš, tel: 044/5528969 fax: 044/5528970.

Záujemcovia o kúpu nehnuteľností doručia svoje záväzné písomné ponuky v zalepenej obálke označenej číslom konania 47K/2/2003 „PONUKA – KONKURZ – NEOTVÁRAŤ“ v lehote 15 dní od zverejnenia tohto inzerátu na adresu Krajský súd Banská Bystrica, Komenského 12, 974 87 Banská Bystrica.

Písomné ponuky na ostatný ponúkaný majetok musia byť v rovnakej lehote doručené na adresu správcu konkurznej podstaty.

Cenová ponuka musí obsahovať označenie záujemcu (obchodné meno, sídlo, IČO, u fyzických osôb meno, priezvisko, rodné číslo, bydlisko, preukázanie právnej subjektivity záujemcu), označenie predmetu kúpy a návrh kúpnej ceny, ktorá musí byť zaplatená najneskôr pri podpise kúpnej zmluvy.

Otváranie obálok s ponukami, ktoré sú záujemcovia povinní doručiť na súd sa uskutoční do 10 dní od uplynutia lehoty na ich podávanie.

Vyhodnotenie všetkých ponúk vypracuje správca konkurznej podstaty do 15 dní od otvorenia obálok. Správca si vyhradzuje právo odmietnuť všetky ponuky, pokiaľ ponúkaná cena bude neprimerane nízka v porovnaní s cenou určenou znaleckým posudkom, resp. správcom konkurznej podstaty.

JUDr. Ľuboš Racko, správca



K002326

Spisová značka súdneho spisu: 32K/2/2008

Spisová značka správcovského spisu: 32K/2/2008 S1220

Meno a priezvisko/Obchodné meno úpadcu (dlžníka):

LA TOSCANA s.r.o.

Dátum narodenia/IČO úpadcu (dlžníka): 36 661 953

Iné zverejnenie

Správca v konkurznom konaní: B.F.B. správcovská, v.o.s., ponúka na predaj hnuťelné veci patriace do všeobecnej podstaty úpadcu LA TOSCANA s.r.o., IČO: 36 661 953, Zelená 6, Nové Zámky, a to priamym predajom záujemcovi bez obmedzenia ceny.

Štruktúru hnuťelných vecí v súčasnosti tvoria stroje a strojové zariadenia, ktoré sú určené najmä na výrobu obuvi a výrobkov z kože.

Záujemca môže o podmienky speňažovania a o aktuálny zoznam ponúkaného majetku požiadať mailom na fiala@satro-

net.sk. Zároveň sa môže dohodnúť so správcom na obhliadke majetku, a to mailom alebo telefonicky na č. 0904 546 666.

Záujemca doručí správcovi ponuku na adresu kancelárie: B.F.B. správcovská, v.o.s., Mostná 13, 949 01 Nitra. Ponuka musí obsahovať:

- označenie hnuiteľnej veci, na ktorú sa ponuka dáva,
- návrh cenovej ponuky za každú hnuiteľnú vec bez DPH,
- pri záujemcovi - fyzickej osobe: meno, priezvisko, adresu trvalého pobytu prípadne jeho IČO, ak je pridelené a výpis zo živnostenského registra, ak ide o podnikateľa,
- pri záujemcovi - právnickej osobe: obchodné meno, sídlo, IČO a výpis z obchodného registra.

Predaj majetku je podmienený udelením súhlasu zástupcom veriteľov so speňažením podľa doručenej ponuky. Ponúkaná cena bude pri predaji navýšená o sadzbu DPH 19%.

B.F.B. správcovská, v.o.s., správca



K002327

Oznámenie o začatí insolvenčného konania podľa Nariadenia Rady (ES) č. 1346/2000

Na základe Nariadenia Rady (ES) č. 1346/2000 z 29. mája 2000 o konkurznom konaní rozhodol Okresný súd vo Wuppertali, Ne-

mecko, dňa 3. februára 2009, sp. zn. 145 IE 3/09, o začatí predbežného insolvenčného konania na majetok dlžníka: **Edscha Slovakia, s.r.o.**, so sídlom: Mostová 41, 932 01 Veľký Meder, IČO: 36 238 490, registrovaného v obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel: Sa, vložka č.: 12176/T. V tomto istom rozhodnutí ustanovil za predbežného insolvenčného správcu Dr. Jörga Nerlicha, Laurentiusstr. 22/24, 42103 Wuppertal, tel. č.: 0202/4086150, fax: 0202/4086159.



K002328

Oznámenie o začatí insolvenčného konania podľa Nariadenia Rady (ES) č. 1346/2000

Na základe Nariadenia Rady (ES) č. 1346/2000 z 29. mája 2000 o konkurznom konaní rozhodol Okresný súd vo Wuppertali, Nemecko, dňa 3. februára 2009, sp. zn. 145 IE 11/09, o začatí predbežného insolvenčného konania na majetok dlžníka: **Edscha Slovakia Cabrio-Dachsysteme, a.s.**, so sídlom: Táboreská 66/1684, 932 01 Veľký Meder, IČO: 36 233 811, registrovaného v obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel: Sa, vložka č.: 10126/T, a ustanovil za predbežného insolvenčného správcu Dr. Jörga Nerlicha, Laurentiusstr. 22/24, 42103 Wuppertal, tel. č.: 0202/4086150, fax: 0202/4086159.

